9.6 Da mesma forma fica garantida à CONTRATANTE a devolução de seus objetos e valores
devidos.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 Os recursos orçamentários para a cobertura das despesas decorrentes deste contrato têm
seu valor estimado em R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

10.2 classificação destas despesas se dará da seguinte forma:

10.3 Elemento de Despesa: 3390.39    

10.4 Projeto/Atividade/Programa de Trabalho: 2000    

10.5 Nos exercícios seguintes, as despesas correrão à conta de dotações orçamentárias próprias,

[...]

CONTRATADA PROCIMED COMÉRCIO ATACADISTA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGI-
COS LTDA

C.N.P.J. 33.961.969/0001-88
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGI-
COS

VALOR VALOR TOTAL DE R$ 793,80 (SETECENTOS 
E NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA 
CENTAVOS).

PROCESSO Nº Nº 36789/2024

LICITAÇÃO DISPENSA Nº 010/2025
VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES = A PARTIR DA DATA DE 

ASSINATURA = 09/09/2025 À 08/09/2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ATIVIDADE 2000
ELEMENTO 3390.30
FISCAL DO CONTRATO/ 
FISCAL SUBSTITUTO

[...]

14.674.337/0001-99
CONTRATADA TOTALCAD COMÉRCIO E SERVIÇOS EM 

INFORMATICA LTDA.
C.N.P.J. 08.175.591/0001-40
OBJETO AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) LICENÇA DO ADOBE 

CREATIVE CLOUD NAS CONDIÇÕES ESTABELE-
CIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

VALOR TOTAL TOTAL DE R$ 10.334,00 (DEZ MIL E 
TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS)

PROCESSO Nº Nº 3281/2025

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025
VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES = A PARTIR DA DATA DE 

ASSINATURA = 09/09/2025 À 08/09/2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ATIVIDADE 2002
ELEMENTO 3390.40
FISCAL DO CONTRATO/ 
FISCAL SUBSTITUTO

[...]

POR MEIO DE PACOTE DE SERVIÇOS DOS 
CORREIOS MEDIANTE ADESÃO AO TERMO 
DE CONDIÇÕES COMERCIAIS, QUE PERMITE 
A COMPRA DE PRODUTOS E UTILIZAÇÃO 
DOS DIVERSOS SERVIÇOS EXCLUSIVOS 
DOS CORREIOS POR MEIO DOS CANAIS DE 
ATENDIMENTO DISPONIBILIZADOS.

VALOR VALOR ESTIMADO DE R$ 150.000,00 (CENTO E 
CINQUENTA MIL REAIS).

PROCESSO Nº 12110/2025

LICITAÇÃO INEXIGIBILIDADE  Nº 007/2025
VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES - A PARTIR DA DATA DE 

ASSINATURA  - 09/09/2025 Á 08/09/2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ATIVIDADE 2000
ELEMENTO 3390.39
FISCAL DO CONTRATO/ 
FISCAL SUBSTITUTO